

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ATUALIZADA EM:	30/09/2019	<b>BDI</b>
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA-SC		
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL		<b>21,23%</b>
OBRA: INSTALAÇÃO DE ASSENTOS NA ARQUIBANCADA E PINTURA INTERNA DE PORTAS, PISOS E PAREDES		
LOCAL: RUA CEL SEVERO DE ALMEIDA Nº 570 - CENTRO - PARANDUVA-SC.		
ÁREA DO GINÁSIO : 1.073,00 m²		
DATA: ORÇAMENTO COM DATA BASE DE SETEMBRO DE 2019 DESONERADO		

ITEM	CÓDIGO: SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	Val unit. Mão de obra	Val. Total Mão de obra	Val. Unit. Materiais	Val. Total Materiais	Valor Unit. Total	Valor Unit. c/ BDI	VALOR TOTAL	TOTAL DO ITEM
1		<b>ASSENTOS DE ARQUIBANCADAS</b>										
1.1	74209/001	Placa de obra 200x100cm chapa galvanizada	2,00	m²	110,25	R\$ 220,50	204,75	R\$ 409,50	315	R\$ 381,87	R\$ 763,75	
1.2		Fornecimento e instalação de assento monobloco em polipropileno injetado, estruturado, com resistencia à flamabilidade e raios ultravioleta , fixado por parafusos do tipo parabol 5/16" x 3" em no mínimo 2 pontos, com acabamento nos pontos de fixação, sobre arquibancada de concreto	686,00	unid	R\$ 10,00	R\$ 6.860,00	R\$ 80,00	R\$ 54.880,00	R\$ 90,00	R\$ 109,11	R\$ 74.847,40	
1.3		Fornecimento de assento monobloco em polipropileno injetado, estruturado, com resistencia à flamabilidade e raios ultravioleta , com acabamento para pontos de fixação , para reserva de reposição futura em eventuais peças danificadas pelo uso.	64,00	unid			R\$ 78,00	R\$ 4.992,00	R\$ 78,00	R\$ 94,56	R\$ 6.051,80	R\$ 81.662,95
2		<b>PINTURA</b>										
2.1	99814	Limpeza de superfícies de piso e paredes com jato de alta pressão	1.095,00	m²	R\$ 0,35	R\$ 383,25	R\$ 0,65	R\$ 711,75	R\$ 1,00	R\$ 1,21	R\$ 1.327,47	
2.2	79464	Pintura tinta base óleo 2 demãos	1.055,00	m²	R\$ 5,95	R\$ 6.277,25	R\$ 11,05	R\$ 11.657,75	R\$ 17,00	R\$ 20,61	R\$ 21.742,60	
2.3	73924/003	Pintura esmalte fosco (fundo + 2 demãos) em portas metálicas	60,00	m²	R\$ 7,70	R\$ 462,00	R\$ 14,30	R\$ 858,00	R\$ 22,00	R\$ 26,67	R\$ 1.600,24	R\$ 24.670,31
3		<b>SERVIÇOS FINAIS</b>										
3.1		Limpeza permanente e final e calafete	1,00	unid	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 300,00	R\$ 363,69	R\$ 363,69	R\$ 363,69
<b>SOMATÓRIOS TOTAIS</b>						<b>14.087,50</b>	<b>73.294,50</b>	<b>106.696,95</b>				

RESUMO DO ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	% do total
1	ASSENTOS DE ARQUIBANCADAS	R\$ 81.662,95	76,54%
2	PINTURA	R\$ 24.670,31	23,12%
3	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 363,69	0,34%
<b>TOTAL SIMPLES</b>		<b>R\$ 106.696,95</b>	<b>100%</b>
<b>TOTAL ACUMULADO</b>		<b>R\$ 106.696,95</b>	<b>100%</b>

JOSEMAR LUIZ FURTADO  
ENGº CIVIL - CREA SC 23.942-9